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Trwają zimowe ferie – nie wszystkie dzieci mogły wyjechać na zimowy wypoczynek, dla tych którzy ferie 
spędzają w mieście, leszczyńskie instytucje, placówki oświatowe oraz organizacje pozarządowe 
przygotowały mnóstwo atrakcji na zimową przerwę  wakacyjną. Szczegóły w naszym informatorze „Ferie         
z leszczyńskimi NGO”. Broszurka jest dostępna w wersji elektronicznej na stronie www.leszno.pl 
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Fundacja Arena i Świat, Szkoła Językowa Smile oraz Fundacja Centrum Aktywności Twórczej zapraszają  
na Multikulturowe wyzwanie z językiem angielskim dla młodzieży szkół średnich.  
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Stowarzyszenie Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP  zaprasza do udziału                    
w Forum Ekonomii Społecznej. Wydarzenie pn. „Źródła finansowania podmiotów ekonomii społecznej” 
odbędzie się 1 marca br. w Lesznie (Galeria Sztuki Muzeum Okręgowego przy ul. Narutowicza 31)  
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Leszczyńskie Centrum Wolontariatu działające przy 
Fundacji Centrum Aktywności Twórczej zaprasza na 
dyżury do Biura Pośrednictwa Wolontariatu  i na 
spotkania Klubu Wolontariusza.  
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Wystawa Bosch Champion of Champion’s odbędzie się w Lesznie 
25 lutego 2018r. Najpiękniejsze psy będzie można podziwiać w Hali 
Trapez. Organizatorem wystawy jest Związek Kynologiczny w 
Polsce Oddział w Lesznie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VII Turniej Bowlingowy UTW  

 
VII Turniej Bowlingowy organizowany jest  przez Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Lesznie, odbędzie się 2 marca 2018r.                          
w godzinach 10.00- 14.00.  
Sekcja Bowlingowa UTW powstała w 2009 roku. Do sekcji należą 24 
osoby, zajęcia odbywają się w każdą środę w Clubie Bowlingowym 
przy ul. Niepodległości. Treningi odbywają się w czteroosobowych 
zespołach na sześciu torach. Od 2011 roku w marcu każdego roku 
sekcja bowlingowa organizuje turniej bowlingowy, na który 
zapraszane są organizacje senioralne współpracujące                                              
z Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Turnieje współfinansowane są 
przez Urząd Miasta Leszna.  
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SSSPORT  
SPORT 

  

 
 
 
Klub Sportowy Futsal Leszno zaprasza w niedzielę 18 lutego na XV kolejkę 1 Polskiej Ligi Futsalu.  
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Charytatywne kulanie dla Andrzeja Szymańskiego  
 
Stowarzyszenie Miłośników Kręglarstwa 
Dobry Rzut i  Stowarzyszenie Sympatyków 
Klubu Unia Leszno, wspólnie organizują na 
leszczyńskiej kręgielni charytatywne kulanie,             
z którego dochód przeznaczony zostanie na 
pomoc kontuzjowanemu wychowankowi 
leszczyńskich Byków, Andrzejowi 
Szymańskiemu. Kibice postanowili go 
wesprzeć i 24 lutego od 8:00 do 19:00 
odbędzie się turniej charytatywny, a zebrane    
z tej okazji pieniądze wspomogą leczenie 
wspaniałego człowieka. Przy okazji tego 
turnieju przeprowadzone zostaną licytacje,         
a swoje gadżety na nie przekazali już między 
innymi Emil Sajfutdinow, Norbert Kościuch, 
Grzegorz Zengota, Bartek Smektała. Swój 
udział w turnieju potwierdzili też: kierowca 
rajdowy Herbi- Piotr Rudzki, Mistrzyni Świata 
w Beata Włodarczyk, zawodniczka Startu 
Gniezno Weronika Burlaga.  
Do zobaczenia na kręgielni. 
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Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno                       
i Leszczyńscy Patrioci są organizatorami IV edycji biegu  
Tropem Wilczym - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych – 
bieg odbędzie się 3 marca2018r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lista startowa tegorocznych Mistrzostw Leszna i powiatu leszczyńskiego w narciarstwie zjazdowym 
i snowboardzie zostaje otwarta. Zawody odbędą się 3 marca w Zieleńcu. 
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                                           WYDARZYŁO SIĘ 
 

 
 

Mistrzostwa Polski Juniorów we Florecie  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
W Rydzynie i w Lesznie odbyły się 
Mistrzostwa Polski Juniorów we 
florecie. Złoty medal w rywalizacji 
indywidualnej wywalczyła Renata 
Tomczak, reprezentująca IKS Leszno. 
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Akcja „Pączki do rączki”  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Akcja „Pączki do rączki” po raz kolejny odbyła się w Lesznie w Tłusty Czwartek. W tym roku pączki 
przygotowało pięć cukierni: Ratajczak & Gawlicki, Ratajczak, Kolan, Kurasiak, Walenciak oraz Grygier. Cały  
dochód z akcji został  przekazany na leczenie niespełna rocznego Huberta, który choruje na rzadką chorobę 
genetyczną oraz 4-letniej Julki, zmagającej się z nowotworem kości. Organizatorami akcji były Szkoła 
Podstawowa nr 5 i Szkoła Podstawowa nr 9. 
 

 
6 lutego odbyło się spotkanie seniorów i wolontariuszy Stowarzyszenia 
Pozytywka z naleśnikowymi wariacjami w tle. Był to czas na rozmowy, śmiech, 
plany na przyszłość oraz pyszne naleśniki w wielu smakach. Podobne spotkania 
będą odbywać się raz w miesiącu, w Klubie Seniora przy ul. Zamenhoffa 
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Fundacja Zdrowa Natura zorganizowała wykład dla 
diabetyków na temat wpływu nadmiernego 
zakwaszenia organizmu na nasze zdrowie. 
Spotkanie odbyło się                     w siedzibie 
Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Koło 
Leszno. Kolejny świetny przykład współpracy. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Już po raz trzeci Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  
w Henrykowie zorganizowało sesję zdjęciową dla 
zwierząt, które szukają swojego domu. Tym razem 
sceneria była bardzo wyjątkowa, bo związana                      
z Walentynkami. Kto wie, może dzięki nim ktoś 
znajdzie w swoim sercu miłość i zaadoptuje 
bohaterów akcji. Autorką zdjęć jest wolontariuszka - 
Magda Micek. 
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Koncert „Serce daje moc”  
 

4 lutego sala leszczyńskiego MOK-u wypełniła się po brzegi. Wszystko 
za sprawą  koncertu pn.  ,,Serce daje moc!”, z którego dochód został 
przeznaczony na leczenie Huberta Jarosińskiego z Leszna oraz Maksa 
Kopydłowskiego z Lipna. Koncert zorganizowała grupa przyjaciół, 
która tym sposobem chce pomóc chłopakom dojść do pełni zdrowia. 
Oprócz tego zorganizowano licytacje, podczas których można było 
wygrać m.in. kolację z prezydentem Leszna - Łukaszem Borowiakiem. 
Nie zabrakło kawiarenki, słodkości oraz walentynek. Najmłodszych 
uczestników imprezy zabawiali animatorzy, którzy malowali buzie                   
i skręcali balony.  
Podczas akcji udało się zebrać aż 18 352, 30 zł.  
 

 
 
 

26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Lesznie  
 
 
 

 
W Lesznie działały trzy sztaby WOŚP, na ulicach miasta kwestowało 500 
wolontariuszy. Po Światełku do Nieba zaczęło się wielkie liczenie pieniędzy. 
Sztab działający w SP2 zebrał 25.339,42zł, sztab ZHP - 15.126,44 zł, a 
największy sztab mieszczący się w II LO, do którego przyłączyły się także 
Jezierzyce    Kościelne, Dłużyna, Bukówiec Górny i Krzycko Wielkie, zebrał 

176.212,90 zł. 
   Oprócz zbiórki do puszek, z którymi przez cały dzień chodzili wolontariusze   

WOŚP, pieniądze pozyskano także z licytacji przeróżnych przedmiotów 
podarowanych przez sponsorów. Największym powodzeniem cieszyła się aukcja 

kolacji z Prezydentem Łukaszem Borowiakiem.  
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Urodziny Ratusza  
 
Tegoroczne urodziny miały nietypową oprawę. Okazja była 
podwójna, bo premierę miała książka pt. "O czarnej śmierci 
w Lesznie w roku Pańskim 1709". Cenny rękopis pochodzący 
z Archiwum Braci Czeskich od 7 lat tłumaczył dr Marcin 
Błaszkowski. Jego język jest bardzo przystępny, a relacja                
z miasta ogarniętego śmiertelną epidemią wstrząsająca. 
Urodzinom Ratusza i promocji książki towarzyszyła 
konferencja naukowa z udziałem gości z różnych stron 
Polski. Na koniec był urodzinowy tort. 
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JUBILEUSZE 

 

 

 

20 lat Leszczyńskiego Stowarzyszenia Chorych na Choroby Reumatyczne 
 

Leszczyńskie Stowarzyszenie Chorych na Choroby 
Reumatyczne działa na terenie miasta Leszna                               
i miejscowości ościennych od 1998 roku. Zrzesza ludzi 
dotkniętych chorobami reumatycznymi, głównie z RSZ                  
(Reumatoidalne Zapalenie Stawów). Stowarzyszenie 
posiada osobowość prawną i jest Organizacją Pożytku 
Publicznego. Działa na podstawie corocznego planu 
pracy. Członkowie Stowarzyszenia spotykają się przy 
kawie w każdy drugi czwartek miesiąca o godzinie 
16.00 przy Ćwiczni miejskiej przy ul. Generała Grota 
Roweckiego 20. W spotkaniach uczestniczą ciekawi 
ludzie; lekarze specjaliści, rehabilitanci, 
przedstawiciele firm farmaceutycznych, farmaceuci. 

Przedstawiciele Organizacji Pozarządowej pomagają pomimo niepełnosprawności aktywnie uczestniczyć               
w życiu społecznym, zawodowym, kulturalnym oraz sportowo-rekreacyjnym. Organizacja oferuje pomoc 
prawną, socjalno-bytową oraz pomoc w likwidacji barier psychologiczno-społecznych. Członkowie 
Stowarzyszenia pokonują przeciwności losu, przywracają chęci i radość życia. Stowarzyszenie realizuje 
projekty, których celem jest zwiększenie potencjału i zdolności lokalnych ogniw organizacji do realizacji 
procesu aktywnej integracji w zakresie skutecznego aktywizowania społecznego z niepełnosprawnością               
w środowiskach lokalnych, a w tym rozwijanie współpracy organizacji pozarządowych z władzami                           
i administracją samorządową. Mottem Leszczyńskiego Stowarzyszenia jest "Życie to ruch, a my się ruszamy, 
więc cieszymy się życiem, pomimo naszej choroby." Jeśli cierpisz na chorobę reumatyczną , lub jeśli choruje 
na nią ktoś z Twoich bliskich, Stowarzyszenie zaprasza do kontaktu i członkostwa.  

 
25 lat działalności OREW w Lesznie! 
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną koło w Lesznie oraz Ośrodek 
Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczy im. Piotrusia Pana obchodzą 25 lecie działalności. Z tej okazji 
Pani Dyrektor Izabela Majorczyk podziękowała Rodzicom, a także osobom, firmom, instytucjom, szkołom, 
przedszkolom, placówkom, instytucjom, organizacjom współpracującym i integrującym się ze 
Stowarzyszeniem. W ramach jubileuszu podopieczni Ośrodka wybrali się do dyskoteki X Demon w Lesznie. 
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
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"Porozmawiajmy o Lesznie" to nowy pomysł na wzajemne poznanie się, okazja do rozmowy na temat 
aktywności i współpracy. Jeśli chcecie porozmawiać o Lesznie - zaproście nas do siebie. Chcecie, aby                 
o współpracy Miasta Leszna z leszczyńskimi NGO dowiedzieli się członkowie i sympatycy Waszej 
organizacji? Urzędnicy na czele z Prezydentem Miasta chętnie odwiedzą leszczyńskie Organizacje 
Pozarządowe i porozmawiają o aktywności obywatelskiej oraz możliwych formach współpracy. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W Klubie Seniora "Wrzosowy Zakątek" prowadzonym przez Stowarzyszenie 
"Wygraj Siebie" odbyło się pierwsze spotkanie pod hasłem "Porozmawiajmy               
o Lesznie" Do rozmowy Seniorzy z "Wygraj Siebie" zaprosili Prezydenta 
Łukasza Borowiaka, pracowników Urzędu Miasta Leszna oraz inne osoby, 
które na co dzień współpracują ze stowarzyszeniem. Spotkanie było okazją do 
podsumowania działań za ubiegły rok a także przedstawienia planów                              
i pomysłów na nadchodzący czas. Podczas miło spędzonego popołudnia 
toczyły się rozmowy o Lesznie, o sprawach dnia codziennego, o problemach                
i radościach. Przedstawiony został także nowy wiceprezes. Funkcję 

powierzono Karolowi Solnickiemu, jest on związany ze stowarzyszeniem od kilku lat. Jego pasją jest taniec. 
W czasie wakacji pracował w stowarzyszeniu jako wolontariusz prowadząc warsztaty taneczne. W ubiegłym 
roku stworzył grupę taneczną Czarowni Czarodzieje z którą przygotował inscenizację taneczną "Przetańczyć 
raka". Na co dzień jest nauczycielem w Zespole Szkół Ekonomicznych i w III liceum w Lesznie. 
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Drugie z cyklu spotkanie odbyło się w poniedziałkowe popołudnie 
(05.02.2018) w mieszczącym się przy ul. Sienkiewicza 9 Centrum 
Aktywności Seniora. Na Prezydenta Łukasza Borowiaka czekali licznie 
zgromadzeni seniorzy oraz sympatycy Fundacji Jesienny Uśmiech, którzy 
w miłej atmosferze, przy kawie, torcie i specjalnie przygotowanej scenerii 
mieli okazję dowiedzieć się o planach, działaniach i inicjatywach 
związanych z Lesznem. Nie zabrakło serii pytań do Prezydenta, 
dyskutowano o codziennych problemach, ale też pojawiły się tematy 
dotyczące historii Leszna, obecnych dzielnic, czy ciekawostek związanych z 
naszym miastem. Pod koniec spotkania na Prezydenta czekała miła 

niespodzianka. Otrzymał on przygotowaną przez przedstawicieli Fundacji Jesienny Uśmiech miniaturkę 
Stadionu im. Alfreda Smoczyka, wykonaną za pomocą zapałek. Jak zapowiedział Prezydent, miniaturka 
popularnego „Smoka” ozdobi salę sesyjną Urzędu Miasta Leszna, dlatego zachęcamy wszystkich do 
odwiedzania Sali i podziwiania pięknego modelu. 
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Urząd Miasta Leszna realizuje kampanię społeczną "Zostaw swój 1% w Lesznie”. 
Jej celem jest zachęcanie mieszkańców Leszna i sympatyków miasta do 
przekazywania 1% należnego podatku na rzecz lokalnie działających organizacji 
pożytku publicznego.  
Do końca kwietnia 2018 r. – wypełniając PIT – każdy ma możliwość przekazania 
1% swojego podatku dochodowego na rzecz wybranej organizacji pożytku 
publicznego. To wyjątkowa szansa wsparcia organizacji działających w Lesznie 
lub na rzecz jego mieszkańców oraz cennych przedsięwzięć i inicjatyw z różnych 

dziedzin życia. To również forma pomocy dla osób będących w potrzebie. Ważne jest bowiem, aby jak 
najwięcej środków pochodzących z możliwości przekazania procentu podatku zatrzymać w naszym mieście.  
Dzięki temu, że sami możemy zdecydować, której organizacji podarujemy część naszego podatku, mamy 
wpływ na to jak nasze pieniądze zostaną wykorzystane.  
Dlaczego warto przekazać swój podatek leszczyńskim NGO? 
Leszczyńskie organizacje pozarządowe uprawnione do korzystania z 1% działają m.in. na rzecz osób 
niepełnosprawnych, chorych, pomagają dzieciom, osobom starszym, ofiarom przemocy w rodzinie, 
integrują społeczność lokalną. Z tych pieniędzy przez cały rok organizowane są różne  akcje charytatywne, 
realizowane są projekty edukacyjne oraz aktywizujące osoby starsze, rehabilitowane są dzieci i młodzież, 
organizowane są wydarzenia kulturalne, sportowe,  itp.  
Wachlarz działań jest niezmiernie szeroki. Jedno jest pewne, wszystkie organizacje pozarządowe działają              
w słusznym celu – dla innych. Dlatego warto je wesprzeć finansowo bo działają na rzecz Leszna i jego 
mieszkańców. Realizują ważne zadania i cele społeczne. Wszystko to dzieje się z pożytkiem dla Leszna i nas 
samych. 
Gdzie znaleźć informacje o leszczyńskich organizacjach pożytku publicznego? 
Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób 
fizycznych za rok 2017r. działających na terenie miasta Leszna lub na rzecz jego mieszkańców  dostępny jest 
na stronie Urzędu Miasta Leszna www.leszno.pl oraz www.ngo.leszno.pl.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            ZOSTAW SWÓJ 1% W LESZNIE 
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http://www.leszno.pl/
http://www.ngo.leszno.pl/
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Jak można przekazać swój 1%? 
Deklaracja podatkowa zawiera dwa pola, które są niezbędne by przekazać 1% rocznego podatku. W pola te 
wpisać należy: 

 numer KRS organizacji 

 przekazywaną kwotę, która nie może przekroczyć 1% 

Bardzo istotne jest właściwe podanie danych organizacji. Błąd, szczególnie w numerze KRS organizacji, 
spowoduje, że urząd skarbowy zwróci się do nas z prośbą o poprawienie tego błędu. Może to uczynić 
korespondencyjnie lub poprzez telefon albo e-mail (o ile podamy odpowiednie dane kontaktowe                        
w zeznaniu). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uwaga! 
Emeryci i renciści, którym podatek rozlicza ZUS na druku PIT – 40 w prosty sposób mogą przekazać 1% 
swojego podatku – wystarczy, że złożą w Urzędzie Skarbowym PIT – OP, w którym wskażą Organizację 
Pożytku Publicznego której chcą udzielić wsparcia.  
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 

 

Można składać wnioski na realizację zadań w ramach Inicjatywy Lokalne. W tym roku na realizację zadań 
przeznaczono 200 000,00 zł. Warto realizować ciekawe pomysły! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                 INICJATYWA LOKALNA 
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KONKURSY MIEJSKIE 

 

 
Prezydent Miasta Leszna ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy osobom                            
i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin 
i osób w 2018r. Oferty wraz z załącznikami należy składać                                             
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 lutego 2018r. do godziny 15.30                       
w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Lesznie przy ul. Janusza Korczaka 5 
lub przesłać pocztą. Szczegóły dotyczące konkursu na stronie: 
www.bip.moprleszno.pl 

 

 

 

Wystartował otwarty konkurs ofert na zadania związane                
z rozwijaniem kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami Leszna i zagranicznych gmin - integracja 
europejska oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami. Na dotacje dla tych zadań w ramach 
powyższych konkursów przewidziano w budżecie Miasta 
Leszna kwotę 30.000 zł.  
Szczegóły można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod adresem: 
http://bip.leszno.pl/competitionsoffers/content/3742 oraz w Wydziale Promocji i Rozwoju Urzędu Miasta 
Leszna: promo@leszno.pl, tel. 65 529 46 45. Na oferty czekamy do 2 marca, do godz. 15.00. 
 
 

Opublikowane zostało ogłoszenie o otwartym konkursie 
ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych 
wspomagających rozwój gospodarczy miasta Leszna,            
w tym rozwój przedsiębiorczości. Na dotację w ramach 
ww. konkursu zaplanowano w budżecie miasta Leszna 
kwotę 10.000 zł.  
Szczegóły dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod adresem:  

http://bip.leszno.pl/competitionsoffers/content/3755. 
Dodatkowych informacji udziela Izabela Wojciechowska z 
Wydziału Promocji i Rozwoju Urzędu Miasta Leszna, tel. 
65 529 54 02. Oferty należy składać  do 8 marca 2018r., do  
godz.15.00. 

 
 

KONKURSY MIEJSKIE 
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                                    DOTACJE I KONKURSY  

 

 

 
 
 
Fundacja Banku Gospodarstwa Krajowego ogłosiła konkurs grantowy na 100 Niepodległa na projekty 
patriotyczne dedykowane dla dzieci i młodzieży. Wnioski można składać do 31 marca 2018 r. 
Konkurs będzie realizowany poprzez dwie ścieżki. Pierwsza to zajęcia lub warsztaty pokazujące znaczenie 
kultury i tradycji narodowej oraz zwiększające wiedzę historyczną. 55 projektów w tej kategorii ma szansę 
na dofinansowanie do 10 tys. złotych. Do drugiej ścieżki można zgłaszać jednorazowe lub cykliczne 
wydarzenia o charakterze patriotycznym - zwycięskie 5 projektów zostanie dofinansowanych  kwotą do 
120 tys. złotych. 
W konkursie mogą wziąć udział organizacje posiadające osobowość prawną, takie jak: fundacje, 
stowarzyszenia, ośrodki kultury, sportu i rekreacji, państwowe szkoły, bursy uczniowskie, świetlice 
środowiskowe, biblioteki publiczne, jednostki samorządu terytorialnego. 
Wnioski można składać do 31 marca 2018 roku przez formularz elektroniczny dostępny na stronie 
Generatora Wniosków 
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej Fundacji: www.fundacja.bgk.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://dotacje.fundacjabgk.pl/login
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Minister Sportu i Turystyki ogłosił program „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej”.  Wnioski można składać od 1 do 31 marca 2018r. Celem programu „Sportowa Polska – 
Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej”, jest wsparcie realizacji zadań inwestycyjnych 
dotyczących obiektów sportowych na terenie całego kraju. Na jego realizację w roku 2018 MSiT 
zaplanowało kwotę 21 mln zł. Dofinansowaniem mogą zostać objęte obiekty ogólnodostępne, 
umożliwiające masowe uprawianie sportu. Z uwagi na ogólny charakter Programu rodzaje zadań 
inwestycyjnych, o dofinansowanie których można starać się w ramach niniejszego Programu, zostały 
podzielone na trzy grupy. 
Pierwszą grupę stanowią zadania inwestycyjne mające na celu poprawę stanu przyszkolnej infrastruktury 
sportowej, przeznaczonej na potrzeby realizacji zajęć wychowania fizycznego, służącej jednocześnie 
lokalnym społecznościom do aktywnego spędzania czasu wolnego, jak również – w miarę możliwości – 
umożliwiającej współzawodnictwo sportowe. W świetle dostępnych danych, nadal spora część populacji 
dzieci i młodzieży szkolnej nie ma dostępu do bezpiecznej i funkcjonalnej szkolnej infrastruktury sportowej. 
Mając na uwadze fakt, że obiekty przyszkolne nie tylko pełnią funkcje związane z poprawą warunków 
realizacji zajęć wychowania fizycznego, ale również powinny stanowić sieć podstawowych obiektów 
sportowych, ogólnodostępnych dla każdego, obiekty tego typu zasługują na szczególną uwagę 
w niniejszym Programie.  
Drugą grupą zadań są zadania, których celem jest poprawa warunków treningowych dla sportowców, w 
tym przeciwdziałanie procesom utraty wartości użytkowej obiektów 
sportowych, znajdujących się w niedostatecznym stanie techniczno-funkcjonalnym, służących przede 
wszystkim uprawianiu sportów olimpijskich, jak również obiektów umożliwiających szerokie 
upowszechnianie sportu. W tej grupie wsparcie finansowe będą mogły otrzymać zadania dotyczące 
przebudowy lub remontu już istniejącej infrastruktury sportowej. Obiekty dofinansowywane w tej grupie 
zadań, dedykowane są w szczególności klubom sportowym, mogącym poszczycić się wymiernymi 
sukcesami sportowymi, jak i takim, dla których zrealizowanie zadania inwestycyjnego będzie silnym 
bodźcem do rozwoju obecnej działalności. 
Trzecią grupą zadań wyszczególnioną w niniejszym Programie, są zadania dotyczące budowy nowej 
(nieprzyszkolnej) infrastruktury sportowej, dającej możliwość aktywnego spędzania czasu wolnego, 
stanowiącej ważny element profilaktyki zdrowotnej oraz umożliwiającej współzawodnictwo sportowe. 
Ministerstwo Sportu i Turystyki zachęca do tego, aby nowo tworzona baza infrastrukturalna uzyskiwała 
uprzednio aprobatę społeczną oraz korelowała ze sportami uprawianymi na terenie oddziaływania 
inwestycji. 
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY  

 
 

 

 
III edycja Półmaratonu Leszczyńskiego. 
18 marca 2018r. godzina 11.00  

 

 

 

Półmaraton, czyli 21,1 km biegu ulicznego z trasą wytyczoną po ulicach miasta Leszna, ze startem i metą w 
ścisłym centrum – na leszczyńskim rynku, z możliwością spotkania wspaniałych, zarażonych pasją sportu 
biegaczy z całej Polski. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Organizatorami biegu są: Miasto Leszno, Maraton Leszno, Stowarzyszenie Klub Sportowy Real 64-sto, 
Wojskowe Stowarzyszenie Sportowe Grot 
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I Leszczyńska Fiesta Balonowo – Spadochronowa odbędzie się w dniach 16 – 18 marca. Głównym celem 
imprezy będzie propagowanie sportów lotniczych w naszym regionie w luźniej towarzyskiej formie, która 
ma sprzyjać przede wszystkim dobrej zabawie. Wyłonieni zostaną  najlepsi spośród pilotów balonowych 
oraz skoczków spadochronowych. Wydarzenie będzie również idealną płaszczyzną integracji różnych 
dyscyplin lotniczych. Organizatorami są Aeroklub Leszczyński i Leszczyńskie Stowarzyszenie 
Spadochroniarzy Feniks. 
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Już niedługo wiosna  Z tej okazji tak jak w poprzednim roku Klub sportowy 
Unia Leszno  organizuje wielki kolorowy korowód! 
 
Rezerwujcie czas 21 marca, szczegóły już wkrótce! 
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WIADOMOŚĆI 
 
 

 

NIEDPŁATNA  
   

POMOC  
 

  PRAWNA  
 
 
 

 
Dla kogo? 

Ustawa zakłada, że darmową pomoc prawną (na etapie przedsądowym) otrzymają: 
 młodzież do 26. roku życia, 

 osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane świadczenie z pomocy 
społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej, 

 osoby, które ukończyły 65. lat, 

 osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny, 

 kombatanci, 

 weterani, 

 zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną. 

 Kobiety w ciąży 

 Co obejmuje? 
Pomoc prawna będzie polegała na: 

 poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, przysługujących jej 
uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach; 

 wskazaniu osobie uprawnionej sposobu rozwiązania dotyczącego jej problemu prawnego; 

 pomocy w sporządzeniu wymagającego wiedzy prawniczej projektu pisma w zakresie niezbędnym do 
udzielenia pomocy, z wyłączeniem pism procesowych w postępowaniach przygotowawczym lub 
sądowym i pism w postępowaniu sądowo-administracyjnym; 

 sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub o ustanowienie pełnomocnika z 
urzędu. 
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 Jakiego zakresu prawa dotyczyć będzie nieodpłatna pomoc prawna? 
Uprawnieni będą mogli uzyskać informacje w zakresie: 

 prawa pracy, 

 przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej, 

 prawa cywilnego, 

 spraw karnych, 

 spraw administracyjnych, 

 ubezpieczenia społecznego, 

 spraw rodzinnych, 

 prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej. 

 Pomoc nie będzie natomiast obejmowała spraw z zakresu prawa celnego, dewizowego, handlowego 
i działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowywania do jej rozpoczęcia. 
 

INFORMACJA 
O LOKALIZACJI PUNKTÓW NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ WRAZ Z HARMONOGRAMEM 

WSKAZUJĄCYM DNI I GODZINY, W KTÓRYCH JEST UDZIELANA NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA. 
 
Punkt nr 1 - RADCY PRAWNI 
Szkoła Podstawowa nr 13 im. Króla Stanisława Leszczyńskiego w Lesznie, ul. Tadeusza Rejtana 1. 
Punkt funkcjonuje w następujących dniach i godzinach: 
Poniedziałek – piątek – 15:00 do 19:00 
  
Punkt nr 2 - ADWOKACI 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej w Lesznie, Aleje Zygmunta Krasińskiego 2. 
Punkt funkcjonuje w następujących dniach i godzinach: 
Poniedziałek – piątek – 15:00 do 19:00 
  
Punkt nr 3 - Fundacja Honeste Vivere 
Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez  organizację pozarządową Fundację Honeste 
Vivere - budynek dla organizacji pozarządowych w Lesznie, ul. Jana Dąbrowskiego 45a.  
Punkt funkcjonuje w następujących dniach i godzinach: 
w poniedziałki i środy w godzinach od 13:00 do 17:00 oraz  
we wtorki, czwartki i piątki w godzinach od 8:00 do 12:00 
 
 
We wszystkich punktach nieodpłatna pomoc prawna jest świadczona przez adwokata lub radcę 
prawnego. 
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 

 

 

 

 

 

 

Pokoloruj  
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

 
 
 
 

 
 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 

 
 
      

polub nasz profil na Facebooku /LeszczyńskieNGO 

 
 

 
 

 
 
 

            śledź nasz profil na Twitterze/LeszczyńskieNGO 
 

 
 
 

 

            oglądaj filmiki na naszym kanale na YouTube/LeszczyńskieNGO  

 
 

 
 
 

 
 

     obserwujesz nasz profil na Instagramie? /LeszczyńskieNGO   

mailto:ngo@leszno.pl
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Już wkrótce odsłona nowej strony internetowej dedykowanej 
organizacjom pozarządowym działającym na terenie Leszna i na             

rzecz jego mieszkańców 
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                        ZAKOCHAJ SIĘ W LESZNIE JAK MY  
 
 
 

 
 
Trwa druga edycja kampanii Zakochaj się w Lesznie jak MY!  
Śledźcie nasz profil na FB/Leszczyńskie NGO gdzie w ramach kampanii trwa konkurs, w którym za zadanie 
jest rozpoznać charakterystyczne miejsca w Lesznie. Dla osoby, która zbierze największa ilość „LIKE” pod 
swoim komentarzem przygotowaliśmy zestawy gadżetów 
 
Zapraszamy do zabawy! 
 
 
 
  


